Perubahan Ketiga atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan Walikota 

Menjadi Undang-Undang, yang berbunyi sebagai berikut: 

“Kabupaten/Kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan 

suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% 

(dua persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir 

yang ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota”. 

2. Bahwa berdasarkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten

[...]

Bintan Nomor 622 Tahun 2024 Tentang Penetapan Hasil Pemilihan 

Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Bintan Tahun 2024 tanggal 6 

Desember 2024, diketahui perolehan suara Pasangan Calon Nomor 

Urut 1 atas nama Roby Kurniawan, S.P.W.K – Deby Maryanti, A.Md 

dengan perolehan suara sah sebanyak 49.430 (empat puluh sembilan 

ribu empat ratus tiga puluh) dengan persentase 68,29% (enam puluh 

delapan koma dua puluh sembilan persen), dan Kolom Kosong Nomor 

Urut 2 dengan perolehan suara sah sebanyak 22.949 (dua puluh dua 

ribu sembilan ratus empat puluh sembilan) dengan persentase 

31,71% (tiga puluh satu koma tujuh puluh satu persen). (Vide Bukti T-

1) 

3. Bahwa menurut Termohon jumlah penduduk di Kabupaten Bintan 

berdasarkan Surat Dinas KPU RI nomor 2965/PY.02.1-SD/08/2024 

perihal Data Jumlah Kependudukan tanggal 23 Desember 2024,

[...]

4. Bahwa jumlah total suara sah berdasarkan Keputusan Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten Bintan Nomor 622 Tahun 2024 Tentang 

Penetapan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Bintan 

Tahun 2024 tertanggal 6 Desember 2024 adalah sebanyak 72.379 

(tujuh puluh dua ribu tiga ratus tujuh puluh Sembilan) suara, sehingga 

ambang batas 2% dari total suara sah untuk dapat mengajukan 

permohonan kepada Mahkamah Konstitusi yaitu 2% x 72.379 = 

1.447,58 (dibulatkan 1.448). 

5. Bahwa perolehan suara sah Pasangan Calon Nomor Urut 1 atas 

nama Roby Kurniawan, S.P.W.K – Deby Maryanti, A.Md sebanyak

[...]

Nomor 10 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan 

Gubernur, Bupati dan Kabupaten menjadi Undang-Undang, menyatakan: 

“kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 (dua 

ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara 

dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% (dua 

persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir KPU 

kabupaten/kota”.  

11. Bahwa berdasarkan keterangan data dari Badan Pusat Statistik Kabupaten 

Bintan sebagaimana Surat Badan Pusat Statistik Kab. Bintan Nomor: B-

013/21026/KA.11.0/25 tanggal 06 Januari 2025, Jumlah Penduduk 

Kabupaten Bintan 2024 lebih kurang adalah sebanyak 168.190 (seratus 

enam puluh delapan ribu seratus sembilan puluh) jiwa (Bukti PT - 8). 

Sehingga sesuai jumlah penduduk Kabupaten Bintan tersebut masuk 

kepada syarat selisih maksimal 2% (dua persen) sesuai dengan Pasal 

158 ayat (2) huruf a UU No. 10 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-undang Nomor 1 Tahun 2015 Tentang Penetapan